

Vesienhoidon visio ja strategia 2019-2026 - Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry:n esitys toimenpiteistä sekä hajajätevesiyhteistyön jatkamisesta vuonna 2025

Ympäristölautakunta 29.08.2024 § 48
426/11.00.02/2022

Esittelijä: Kaupunkikehitysjohtaja Rantanen Marja
Valmistelija: Ympäristöpäällikkö Pirjo Siik
Kaupunkikehitysjohtaja Marja Rantanen

LINKKI-hajajätevesihankeen päättymisen jälkeen haja-asutusalueen jätevesien käsittelyä koskevaa neuvontaa on jatkettu Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry:n (LUVY) vuosittain tekemän esityksen pohjalta. Esitykset nojautuvat Länsi-Uudenmaan kuntien hajajätevesiyhteistyön strategiaan vuosille 2022-2026, jonka tarkoituksena on tukea kuntien haja-asutuksen jätevesiä koskevaa päätöksentekoa, neuvontaa, ohjeistusta ja valvontaa.

Karkkilan kaupunkistrategian 2022-2025 strategisia tavoitteita ovat mm. kestävän kehityksen, hyvinvoinnin ja viihtyisän ympäristön kotikaupunki.

Näiden strategisten tavoitteiden saavuttamiseksi ympäristölautakunnan tavoitteena on turvata pinta- ja pohjavesien hyvä laatu. Tämän tavoitteen saavuttamiseksi toteutetaan toimia, joilla pyritään parantamaan jätevesien käsittelyä haja-asutusalueella. Toimenpiteet muodostuvat sekä valvonnallisista että neuvonnallisista keinoista. Jätevesien sekä kuivakäymäläjätteiden käsittelyn parantuminen haja-asutusalueella vähentää jätevesistä ja kuivakäymälöistä aiheutuvaa kaivovesien pilaantumisriskiä sekä vesistöille aiheutuvaa haittaa. Hyvä talousveden laatu tukee asukkaiden hyvinvointia ja hyvässä kunnossa olevat vesistöt lisäävät ympäristön viihtyisyyttä.

Ympäristölautakunnan tehtäviin kuuluvat lain valvonnan lisäksi ympäristönsuojelusta tiedottaminen ja valistus. Vuonna 2024 on aloitettu laatimaan haja-asutusalueen kiinteistöjen jätevesienkäsittelyä koskevaa valvontarekisteriä ja lähetetty jätevesien käsittelyä koskevia valvontakirjeitä. Haja-asutusalueen jätevesien käsittelyn valvontaa jatketaan vuonna 2025. LUVY:n toteuttama jätevesineuvonta tukee valvontatyötä ylläpitämällä haja-asutusalueen vesihuoltoa käsittelevää nettisivustoa ja tarjoamalla asukkaalle puolueetonta puhelin- ja sähköpostineuvontaa ilmaiseksi. Neuvontapalvelu antaa myös mahdollisuuden ohjata kaupungille tulevat haja-asutuksen talous- ja jätevesiä koskevat kyselyt LUVY:n asiantuntijaneuvontaan. LUVY:n haja-asutuksen jätevesineuvonta on myös osa lain vaatimaa naapurikuntien kanssa tehtävää yhteistyötä.

LUVY on tehnyt Länsi-Uudenmaan kunnille esityksen haja-asutuksen jätevesineuvonnan jatkamisesta vuonna 2025. Karkkilan kaupungin osuus neuvontapalvelun rahoittamisesta olisi 2 000 euroa palvelun kokonaiskustannuksen ollessa 18 400 euroa. Palvelu sisältää puhelin- ja sähköpostineuvontaa, nettisivuston ylläpidon, jätevesien käsittelyä koskevaa laajaa tiedottamista sekä kuntien yhteisiä jätevesihuollon

kehittämispalavereita. Lisäpalveluna tarjotaan kiinteistökohtaista neuvontaa, mikäli kunta osoittaa tähän erillisen rahoituksen. Toteutuneesta neuvontatyöstä toimitetaan kuntakohtainen yhteenveto.

- Ehdotus: Kaupunkikehitysjohtaja Rantanen Marja
Ympäristölautakunta päättää, että Karkkilan kaupunki osallistuu Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry:n järjestämään haja-asutusalueen jätevesineuvontapalveluun, joka sisältää myös kiinteistön talousveden hankintaa koskevaa neuvontaa. Neuvonnan lisäpalvelua hyödynnetään siten, että yksittäiset kiinteistön haltijat voivat saada ympäristölautakunnan tukea jätevesineuvonnan kiinteistökäynnistä aiheutuviin kustannuksiin enintään 50 euroa/ kiinteistö. Neuvontapalveluun osallistuminen ja neuvontatuen myöntäminen toteutuvat hyväksytyin kaupungin talousarvion 2025 puitteissa.
- Päätös: Hyväksyttiin.
- Täytäntöönpano: Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry